
Latvenergo koncerna 2025. gada nerevidētie saīsinātie konsolidētie finanšu pārskati 

Latvenergo koncerns 2025. gadā būtiski kāpinājis investīcijas, attīstījis jaunus atjaunīgās 
elektroenerģijas ražošanas jaudu projektus un palielinājis klientu skaitu Baltijas 
elektroenerģijas un dabasgāzes tirgū. Finanšu rezultātus līdz ar zemāku ūdens pieteci 
Daugavā ietekmēja mazāks saražotās elektroenerģijas daudzums, kā arī zemāka 
elektroenerģijas pārdošanas cena salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu. Koncerna 
ieņēmumi ir par 8 % mazāki un sasniedz 1 566,1 milj. eiro, savukārt peļņa ir par 27 % 
mazāka nekā 2024. gadā un sasniedz 198,5 milj. eiro. Paplašinoties ražošanas jaudu 
portfelim, būtiski augusi elektroenerģijas izstrāde jaunajās saules (SES) un vēja (VES) 
elektrostacijās.  

2025. gadā Latvenergo koncerns ir turpinājis mērķtiecīgu izaugsmi konkurētspējīgas enerģijas 
ražošanā, sadalē un tirdzniecībā.  

Būtiski – par 49 % – kāpināts investīciju apjoms, kas pieauga līdz 792,2 milj. eiro un ir vēsturiski 
augstākais līmenis koncerna pastāvēšanas laikā. Lielākā daļa investīciju novirzīta atjaunīgo 
energoresursu (AER) projektu attīstībai un izbūvei, kā arī elektroenerģijas sadales tīkla 
modernizācijai un drošumam. Pārskata gadā ir uzsākta divu Baltijas mērogā apjomīgu vēja 
parku – Laflora Energy un Pienava Wind būvniecība, ekspluatācijā nodota Akmenes VES un 
pabeigta Ainažu VES rekonstrukcija, kā arī noritējusi Aizpute Solar būvniecība, nodoti 
ekspluatācijā 8 saules parki un izbūvēti divi BESS projekti. 2025. gada nogalē pabeigta Telšiai 
VES (124 MW) vēja turbīnu uzstādīšana Lietuvā, un visas vēja turbīnas ir uzsākušas 
elektroenerģijas ražošanu. Vēja parks tiks nodots ekspluatācijā 2026. gada 1. pusgadā. 

Šādu stratēģiju, kas paredz būtisku atjaunīgo elektroenerģijas ražošanas jaudu pieaugumu 
Baltijā un enerģētiskās neatkarības stiprināšanu, koncerns mērķtiecīgi turpinās arī 2026. gadā. 
Kopējais apstiprinātais jauno AER portfelis sasniedz 1 144 MW. 

Latvenergo koncerna ražotnēs 2025. gadā ir saražotas 4,7 teravatstundas (TWh) 
elektroenerģijas – par 3 % mazāk nekā gadu iepriekš, un kopumā tie ir 24 % no visas izstrādes 
Baltijas valstīs. Līdzīgi kā Eiropā, kur 2025. gadā elektrības ražošanā izcēlās SES un VES 
ražotnes, arī Latvenergo koncernā aug saules un vēja stacijās saražotā elektroenerģija – tā 
sasniedz 209 GWh jeb 5 reizes vairāk nekā 2024. gadā. Daugavas hidroelektrostaciju izstrāde 
līdz ar zemāku pieteci samazinājās par 8 % līdz 2 875 GWh. Savukārt Latvenergo 
termoelektrostacijās (TEC) saražotas 1 587 GWh elektroenerģijas jeb par 3 % mazāk nekā 
2024. gadā. AS "Latvenergo" TEC darbība tiek pielāgota elektroenerģijas tirgus apstākļiem un 
siltumenerģijas pieprasījumam. 

Gads aizritējis, stiprinot eksporta pozīcijas Baltijas elektroenerģijas tirgū un turpinot paplašināt 
klientu portfeli – kopējais elektroenerģijas mazumtirdzniecības klientu skaits Baltijā pārsniedz 
914 tūkstošus. Ārpus Latvijas tie ir 306 tūkstoši jeb par 8 % vairāk nekā 2024. gadā. Savukārt 
dabasgāzes klientu skaits Baltijā sasniedz 76 tūkstošus. Elektrum klientiem Baltijā 
mazumtirdzniecībā pārdotās elektroenerģijas un dabasgāzes apjoms kopumā ir pieaudzis par 
4 %. Mazumtirdzniecībā pārdotās elektroenerģijas apjoms ir 6,1 TWh, bet dabasgāzes – 
1,6 TWh. Koncerns ir spēcīgās eksporta pozīcijās stratēģiski svarīgajos mājsaimniecību un 
mazo uzņēmumu segmentos, ārpus Latvijas pārdodot 45 % no mazumtirdzniecībā realizētās 
elektroenerģijas jeb 2,7 TWh. 

2025. gadā Elektrum Drive uzlādes tīkls ir izaudzis līdz 1 339 pieslēgvietām, kurās kopumā 
veikts vairāk nekā 181 tūkstotis uzlāžu 3 870 MWh apmērā.  

Koncerna finanšu rezultātus ietekmējis gan Daugavas HES izstrādes apjoma kritums, gan 
tirdzniecības apstākļi, samazinoties elektroenerģijas mazumtirdzniecības cenai. Koncerna 
ieņēmumi ir par 8 % mazāki un sasniedz 1 566,1 milj. eiro, EBITDA ir par 25 % mazāka nekā 
2024. gadā un sasniedz 439,7 milj. eiro, bet peļņa samazinājusies par 27 % un ir 198,5 milj. 
eiro. Atbilstoši normatīvajiem aktiem koncernam 2026. gadā par 2025. pārskata gadu 
paredzamais dividenžu maksājums ir 141,0 milj. eiro.  



 
 

 

2025. gadā AS "Latvenergo" un VAS "Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs" noslēdza 
saprašanās memorandu ar Telia Company AB, kas paredz iespēju izvērtēt tai piederošo 
uzņēmumu SIA "Tet" un SIA "Latvijas Mobilais telefons" kapitāldaļu iegādi. 2026. gada janvārī 
noslēgti līgumi ar iegādes darījuma konsultantiem, un konsultanti uzsākuši darījuma 
izvērtēšanu.  

AS "Latvenergo" sniedz būtisku atbalstu Ukrainai no pirmās kara dienas tieši enerģētikas jomā 
– gan koncerna mērogā, gan ar darbinieku ziedojumiem. 2025. gada nogalē uz Ukrainu devās 
65 automašīnu konvojs, papildinot jau ziedotās 93 automašīnas; tika nodoti 120 datoru monitori, 
20 tonnas transformatoru eļļas Ukrainas energosistēmai un saules paneļi Čerņihivas skolām; 
darbinieki ziedojuši līdzekļus 1 952 portatīvajiem akumulatoriem un 15 FPV droniem, apliecinot 
pastāvīgu un personisku iesaisti Ukrainas atbalstā. 

AS “Latvenergo” sadarbībā ar nodibinājumu “Iespējamā misija” īstenoja jau ceturto konkursu 28 
Latvijas vispārējās izglītības iestāžu fizikas kabineta aprīkojumam mācību procesa pilnveidei. 
Projekta kopējais finansējums ir 360 000 EUR. 

2025. gada oktobrī starptautiskā kredītreitingu aģentūra Moody's apstiprināja AS "Latvenergo" 
kredītreitingu Baa2 līmenī ar stabilu nākotnes perspektīvu, kas ir nemainīgs kopš 2015. gada. 
Tāpat 2025. gada nogalē AS "Latvenergo" veica pirmo Eiropas zaļo obligāciju emisiju 
400 milj. eiro apmērā vidēja termiņa eiroobligāciju programmas ietvaros. Kopējais investoru 
pieprasījums pirms galīgās cenas noteikšanas pārsniedza mērķa apjomu 5,5 reizes un tādējādi 
sasniedza 2,2 mljrd. eiro.  

Latvenergo koncerna 2025. gada nerevidētie saīsinātie finanšu pārskati pieejami 
sadaļā Investoriem/Pārskati. 

Virtuālā konference par 2025. gada nerevidētajiem finanšu rezultātiem 

Š.g. 5. martā plkst. 16:00 tiek rīkota virtuālā konference par 2025.gada nerevidētiem finanšu 
rezultātiem un aktualitātēm koncernā.  Vebinārā plānota uzņēmuma prezentācija, pēc kuras 
norisināsies jautājumu un atbilžu sesija, kurā ikviens ir aicināts uzdot savus jautājumus. 
Vebināra prezentācija notiks angļu valodā, taču jautājumus būs iespēja uzdot arī latviešu 
valodā. 

Aicinām savus jautājumus uzņēmumam iesūtīt līdz 4. martam uz e-
pastu: investor.relations@latvenergo.lv vai uzdot tos zemākajā reģistrācijas saitē. 

Lai piedalītos vebinārā, lūdzam iepriekš reģistrēties, izmantojot saiti. 

Pēc pieteikuma formas aizpildīšanas uz norādīto e-pastu tiks nosūtīta saite uz vebināru un 
informācija par pieslēgšanos. 
 

https://latvenergo.lv/lv/investoriem/parskati
mailto:investor.relations@latvenergo.lv
https://nasdaq.zoom.us/webinar/register/6017719310967/WN_EQ5ut8X-Sxm8Ap8RAzjXzw



